DANFSe vi.0
Documento Auxitiar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Belo
Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda - SMFA

Chave de Acesso da NFS-e
310620022599240130001 0800000000000012503676666951 7

Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e
1

31/03/2025

Rériz da DPS

Numero da DPS
1 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
31/03/2025 21:40:11

Data 2 Hora da emissdo dz Npg
371/03/2025 21:40:11

dade desia NFS-e pode ser verificada
iellure deste couigo QR ou pela consulta da
chave de acessn no portal nasisnal da NES-o

CNPJ / CPF / NIF
59.924.013/0001-08

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
59.924.013 MATEUS HENRIQUE DA FONSECA LEITE

Enderego
VICENTE SURETTE, 630, MANGUEIRAS (3ARREIRO)

Simples Nacionzl na Data de Competéncia
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

Inscrigdo Municipal Telefone

- (31) 9437-1688
E-mail

MATEUSHENR]QUEEE‘1@HOTMAIL‘COM

Municipic CEP

3elo Horizorte - MC 30666-470

Regitne ce Apuragdo Tributria oelo 8

TOMADOR DO SERVICO CNPJ /CPF / NIF
15.€21.747/0001-34

Nome / Nome Empresariai
SOCIEDADE CULTLRAL DE MINAS GERAIS - SCRMG

Endereco .
HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 28. CENTRO

Inscrigio Municipa! Telafone

# (31) 2398-3652
E-maii

economiasolideria@scrmg. »rg.br

Municipio CEPRP

Contagem - MG 32040-640

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAG ICENTIFICADS NANES®e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributacio Nacional
14.01.01 - Lubrificacgo, limpeza,

Cidigo de Tributagao Municipal
00% - Manuterigéio € conserto de

Lcoai d= Frest

lag3c Paiz 2z Prestagdo
Contagem - MG .

lustragéo, revisao, carga e recarg... aparelhos, equipamentos e maquin...

Descrigéo do Servigo

Foi realizado a limpeza quimica e higienizacao do equipamente.

Realizamos também, a troca do capacitor do equipamentc.

TRIBUTACAG MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN

Pais Resultadc da Prestagdo do Servigo Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especiai de Tributagdo

Operagéo Tributavel - Belo Horizonte - MG Menhum

Tipo de Imunidade Suspsnso dz Exigibilidade do ISsanN Numsro Processc Suspensio Baneficis Municipal
- N&c - -

Valor do Servign Descoato Incondicianado Tetal Dedug3es/Reducdes Célculo do BM

R$ 490,00 - = -

BC ISSQN Aligucia Aplicaua R >80 do ISSON 13821 Apurads

MZo Retido -

TRIBUTACAQ FEDERAL
IRRF cP

PIS COFINS

Retengdo do PIS/COFING

TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Service Lesonto Condicionado

Cesconio Inconicionado 1350 Ssudo

R$ 490,00 =5 R ?
IRRF, CP,CSLL - Ria'icios EUS/COFINS Retidos W ido oz NFS-z
R$ 0,00 - = .00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBU 7% e e
Faderais Estadua’s Murnicipais
e S _ — — _

INFORMACOZS COWiFLEMENTARES
NBS: 101282000

: de Sousa M
iﬁ?:hﬂé‘é. 642.106.5 1
RG: MG 8.494 448

mmrmm.m:
Proposse 92,2024
Projeto Integrago Mais Cidodisnts
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02/04/2025, 14:48 Banco do Brasil

DOC o TEDE|etr6mco

Debitado

Agéncia 503-7

Conta corrente 104347-1 SOCEDADE G- SCRMG-
Creditado

Banco 7T

Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ

Conta corrente (com

DV) 432488120

CNPJ 59.924.013/0001-08

Nome favorecido 59.924.013 MATEUS HENRIQUE DAFONSECAL
Finalidade CREDITO EMCONTA

Numero documento 40.201

Valor 490,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/04/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagado SISBB 789D6D55C70A3641

(G335021543627108058
02/04/2025 15:49:24

Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS
JAB79832 MAXCIMIRAFERREIRAESTEVE

Transacédo efetuada com sucesso.

02/04/2025 15:06:36
02/04/2025 15:49:24

Transacao efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.0#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home
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ARCONNECT - SOLUC}OES EM REFRIGERACAO
VICENTE SURETTE, 630 - MANGUEIRAS (BARREIRO) - Belo
Horizonte - MG - CEP: 30666-470

9,924 013 MATEUS HENRIQUE DA FONSECA LEITE

CNPJ: 88924013000108

7

(A

(31) 99348-5135

comercialarconnect@amail.com

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG

It

(31) 3398-3653 Validade da proposta

CNPJ: 15.621.747/0001-34 economiasolidaria@scrmg.org.br 10/04/2025

HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 - CENTRO - Contagem - MG - CEP: 32040-640

Previsdo de entrega ‘
SEGUNDA-FEIRA 31/03

Realizamos avaliacdo no local sexta-feira 28/03 e identificamos a necessidade da limpeza quimica + troca do capacitor do equipamento.

Qt. Produto/Servigo Detalhe do item Valor unitario Subtotal

1 LIMPEZA QUIMICA + HIGIENIZAGAO 300,00 320,00

1 TROCAT- TROCA DE PECA - 150,00 170,00
CAPACITOR

Total 490,00

Valor liquido 490,00

Forma de pagamento:
PIX OU BOLETO APOS CONCLUSAO DO SERVIGO.

Observacgdes:

REFERENTE A MANUTENCAO DE UM AR CONDICIONADO SPRINGER 18000BTUS
LOCAL: AV. PIO XII, 461 - AGUA BRANCA/CONTAGEM

Pagina1de1




ARCONNECT - SOLUCOES EM REFRIGERAGAO
VICENTE SURETTE, 630 - MANGUEIRAS {BARREIRO) - Belo
Horizonte - MG - CEP: 30866-470

50924013 MATEUS HENRIQUE DA FONS

CHPJ 50924013000108

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG
RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 - CENTRO, Contagem - MG,
32040640 - Brasil.

(31) 99398-9721 - Keila
economiasolidaria@scrmg.org.br

Descricdo do Servico:

Foi realizado um primeiro atendimento no dia 28/03 e identificamos a
necessidade da limpeza quimica no equipamento e também da troca do
capacitor.

Retornamos ao local no dia 31/03 e realizamos a limpeza do equipamento e a
troca do capacitor e mesmo assim 0 mesmo nao partia o compressor,
realizamos alguns testes na parte elétrica do local e nos deparamos que a
sala em que o equipamento esta instalado € 127V e o mesmo em uma
voltagem diferente, 220V.

Segue fotos da realizacao do servico:

®

{

{31) 99348-5135

comercialarconnect@gmail.com



MATEUS HENRIQUE DA FONSECA LEITE
Tecnico Responsavel






Economia Solidaria

\
De: Marianna <poloaguabrancamg@gmail.com> u
Enviado em: sexta-feira, 14 de marco de 2025 10:29 ‘
Para: Economia Solidaria

Assunto: Re: Conserto ar - manutengdo

Anexos: image001.png; WhatsApp Image 2025-03-14 at 10.26.45.jpeg; WhatsApp Image

2025-03-14 at 10.26.57.jpeg

Sinalizador de acompanhamento:
Acompanhar

Status do sinalizador: Sinalizada

Bom dia,

Segue imagem conforme solicitado.

Obrigada,

On Fri, Mar 14, 2025 at 10:19 AM Economia Solidaria <economiasolidarial@scrmg.org.br> wrote:

Bom dial

Prezada Mariana

O que seria manutencdo do ar?

Caso seja ar condicionado gentileza enviar foto e a marca para que possamos fazer os trés orcamentos.

Atenciosamente,

e



Keila de Oliveira
Administrativo — SCRMG

economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: {31) 98978-2683
Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira n? 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br

vy

SCRMG

NOOFFEEN CILTURAL Gl WiBeh) GERAT

De: Marianna [mailto:poloaguabrancamg@gmail.com]
Enviada em: sexta-feira, 14 de marco de 2025 10:08
Para: Economia Solidaria

Assunto: Conserto ar - manutengdo

Bom dia,

Gostaria de verificar a possibilidade de manutengo do ar da sala de atendimento das criancas do Mais
Cidadania. Tivemos alguns relatos de criangas que n#o se sentiram bem devido ao calor e mesmo com trés
ventiladores ndo tem sido o suficiente para amenizar devido a alta temperatura.

Agradeco desde ja,



Marianna Benzaquen

- N&o contéem virus.www.avast.com










MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 59.924.013 MATEUS HENRIQUE DA FONSECA LEITE
CNPJ: 59.924.013/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢es sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:13:58 do dia 31/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/09/2025.

Codigo de controle da certiddo: D276.410D.CBAA.93D8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



31/03/2025, 09:16

https://iwww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALH E_746?descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E 1rios&numProto. ..

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

] CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 31/03/2025
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:

29/06/2025

NOME: 59.924.013 MATEUS HENRIQUE DA FONSECA LEITE

CNPJ/CPF: 59.924,013/0001-08

LOGRADOURO: RUA VICENTE SURETTE NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: MANGUEIRAS (BARREIRO) |CEP: 30666470
DISTRITQ/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Puablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura plblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acdo
de separacgao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piblica de
doacgao de bens iméveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2025000861387021

11



31/03/2025, 09:17 cnd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtml

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: ABCJNHPOIM

Documento/Certiddo n° 30.339.844 Exercicio: 2025

Emissdo em: 31/03/2025 Requerimento em: 09:17:22 Validade: 30/04/2025

Nome: 59.924.013 MATEUS HENRIQUE DA FONSECA LEITE
CNPJ: 59.924.013.0001.08

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadacdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuigdes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa.

DOCURENTO GRATUITD - httpdicndonline siatu.pbh.gov.br
DOCUMENTO GRATUITO - hitpiicndoniine siatu.plbh.gov.br

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar & a representacdo grafica da certiddo de débitos e
situacdo fiscal, ndo substituindo a certidao, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticagéo dos registros
de acesso deste documento.

https://cnd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtmI

O

m



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 59.924.013 MATEUS HENRIQUE DA FONSECA LEITE (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 59.924.013/0001-08

Certiddo n°: 18157555/2025

Expedicdo: 31/03/2025, as 09:18:37 :

validade: 27/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que 59.924.013 MATEUS HENRIQUE DA FONSECA LEITE (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 59.924.013/0001-08, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidéo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13  AGF /2017, = no Afe QlL/202Z da CGJT, de 21 de janeiro de 2022 .
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturals & Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



31/03/2025, 09:19 Situacdo de Regularidade do Empregador

/

,
:
=4

/)
;

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.7
Situacao de Regularidade do Empregador
Inscricdo (CNPJ ou CEl): 59.924.013/0001-08

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituico da empresa.

0O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de autenticidade no
site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11



Consideragées:

SWREFRIGERAGOES

SW REFRIGERACOES
CNPJ: 39.723.765/0001-95

Belo Horizonte/MG - CEP: 30431 -262

ORGAMENTO N° 206

1-Prazo de execugdo do Servigo a combinar com contratante. 2-
Materiais Inclusos para execugdo dos servigos listados.

3-Alimentagdo de energia para funcionamento dos aparelho (
dos servigos prestados sera apresentado ao contratante.

5-Garantia de 90 dias dos servigos contratados.
6-Pecas de reposigdo do(s) aparelho(s), Nao inclusos na proposta.

7-Servigos extras de manutengé&o corretiva, valor sera n
8-Local de instalaggo de novo(s) aparelho(s) devera se
dos mesmos devido a nio informacéo, fica de respons

- Servigos de Urgéncia e ou horarios

Avenida Silva Lobo, 1750 (SALA 01) - Nova Granada

rinformado pelo contratante se ha tubula
abilidade da contratante os reparos/custos.

{31)98803-4868 - (31)98803-4869
contato@swrefrigeracac.com.br
www.swrefrigeracoes.com.br
Vendedor: WANDERSON ALVES
DOS SANTOS

Aos cuidados de: Keyla

[‘\
/ )
/

( s
27103/2025

s) de responsabilidade do contratante. 4-Relatdrio

egociado com contratante mediante apresentacgao e aprovag&o de proposta do mesmo.
cOes de agua, energia elétrica ou gés, havendo dano

10- Proposta valida por 10 dias.
11- CondigGes climaticas nao favoraveis

especiais sera cobrado taxa extra minimo de 50% do servigo a ser realizado apos apresentagdo ao contratante.

para execugéo dos servigos contratados, nova data sera agendada junto ao contratante.

12- De Responsabilidade do contratante servigos de acabamento em gesso, fechamento de paredes, pedreiro e etc..
13- Horario de almogo da equipe que estara prestando servico sera de 12:00 as 13:00 hrs, horario de Brasilia. 14-Servigos

de eletricista ndo incluso na proposta.

15-Servigos de bombeiro hidraulico n&o incluso na proposta.

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS

Raz3o social: _' SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS Nome fantasia: = SCRMG
| GERAIS
CNPJ/CPF;: . 15.621.747-0001/34 Endereco: - RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA 29
] : CENTRO
CEP: 32040-640 Cidade/UF: Contagem/MG
Telefone: (31) (31) 3398-3653 E-mail: - ECONOMIASOLIDARIA@SCRMG.ORG . BR
SERVIGOS » _
ITEM . NOME QTD. VR.UNIT.. SUBTOTAL
K - LIMPEZA QUIMICA + HIGIENIZACAO 100 490,00 630,00
... [ROCADECAPACTOR N S S
- TOTAL 3,00 630,00
sEvac;bs: 630,00
_ . TOTAL: 630,00
DADOS DO PAGAMENTO ‘ | o 7
' VENGIMENTO ' VALOR - FORMA DE PAGAMENTO f OBSERVAGAO
. R _ . 630,00 B i T‘ransvferéncia Bancér_ia
’"o“B'SER\'/A'céés' i
Dados bancarios BANCO
INTER - 077

SW REFRIGERACOES LTDA CNPJ: 39.723.765/0001-95

*Agéncia: 0001 *Conta: 25517049-1 *Pix 39.723.765/0001-95

,// o ',7
g

/

[ [ Aosadonn /7

hdedor’ WAND! AL\
Ve%a /or/\/l}AﬂDERSON/ LVES
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